令 和 ２ 年 ３ 月 ３ ０ 日

 新入園児の保護者 様

令和２年度

保育部（０,１,２歳）の入園式・始業式へのご出席 並びに

幼稚園部（３,４,５歳児）の入園式へのご出席について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

希望ヶ丘こども園におきましては、現段階において、保育園部（０，１，２歳）の入園式・

始業式を令和２年４月２日（木）に挙行し、幼稚園部入園式（３，４，５歳）を４月１０日（金）

に挙行の予定です。

つきましては、新型コロナウイルス感染対応のため、園児の安全安心を最優先とした式を挙

行するために、下記のとおり実施させていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

記

１ 保育部入園式・始業式、並びに幼稚園部入園式は、園児、保護者、教職員のみで実施する

ことといたします。

２ 保護者は２名まで（可能な限り最小限の人数）とさせていただくとともに、受付にてご記

名並びに検温をし、ご記入をお願いいたします。

３ 風邪の症状や発熱がある場合には、出席をご遠慮願います。その場合、園児は欠席扱いに

はなりません。式に出席予定のお子様と保護者様は、登園する前にも必ずご家庭にて検温を

してから登園をお願いします。

４ 式にご出席される際には、式場入り口に設置されている消毒用アルコールにて、手指の消

毒をしてからご入場願います。また、咳をする際は、マスクやハンカチ、衣服で口・鼻を覆

うなど、咳エチケットの徹底にご協力願います。

  なお、今後の新型コロナウイルスの市内での発生状況等により、変更する場合もあります

ので、ホームページをご確認ください。

また、ご不明な点がございましたら、園へお問い合わせください。

学 校 法 人  成 田 学 園

幼保連携型認定こども園

希 望 ヶ 丘 こ ど も 園

園 長  相 樂  悦 子